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Forord

Formålet med denne boken er å gi en kortfattet innføring i sivil-
prosess, både for studenter og praktiserende jurister. Boken skal 
kunne brukes for å oppnå et godt eksamensresultat, men også for 
å kunne mestre et møte med domstolene som profesjonell aktør.

En oversiktsbok som dette kan ikke gi det fulle og hele bildet. 
Heldigvis kommer du langt med å kunne hovedtrekkene. Tviste-
loven av 2005 har gjort at de fleste problemstillingene kan løses 
med utgangspunkt i lovens ordlyd. Selv om det kan virke møy-
sommelig, anbefaler jeg sterkt at boken leses med en pekefinger 
i lovteksten. Det er verdt det.

Jeg har særlig støttet meg på lovkommentaren til Schei mfl.: 
Tvisteloven. Kommentarutgave (2013) og til dels også den omfat-
tende håndboken til Skoghøy: Tvisteløsning (2014). Jeg inntar 
derfor en generalhenvisning til disse verkene her i tillegg til en 
god del fotnoter underveis. Jeg har dessuten benyttet metoden som 
blant annet brukes av Skoghøy, ved at alle referanser til avgjørel-
ser fra Høyesterett har fått tillegget P (plenum), S (storkammer), 
A (avdeling), U (ankeutvalget) eller F (forberedende dommer).

Jeg vil rette en takk til Ida Vibeke Kyhring i Gyldendal Juri-
disk for muligheten til å skrive en innføringsbok som dette og for 
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forord6

upåklagelig bistand underveis. Tre kollegaer og venner – advoka-
tene Marius Stub og Karl Otto Thorheim samt dommer fullmektig 
Gjermund Aasbrenn – har lest gjennom hver sin tredjedel av manus 
og gitt verdifulle tilbakemeldinger. Jeg skylder dem en stor takk. 
Til slutt, men likevel først og midt i alt, takk til Sofie.

Feil og mangler er selvsagt mitt ansvar. Jeg mottar gjerne innspill 
til boken per e-post (jorgen@vangsnes.org).

Sagene, desember 2014
Jørgen Vangsnes
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Forord til 3. utgave

Første utgave av denne boken utkom i januar 2015, og annen utgave 
utkom i 2018.

Etter vedtakelsen av tvisteloven har sivilprosessfaget fortsatt 
å utvikle seg skrittvis. Det er nå såpass lenge siden forrige utgave 
at det er avsagt flere betydningsfulle avgjørelser på feltet. Selv om 
ingen av dem representerer noe radikalt brudd med det etab-
lerte, har det samlet sett skjedd en utvikling på flere sentrale 
punkter. Det gjelder blant annet spørsmål som rettslig interesse 
og rettskraft.

Denne tredje utgaven av Sivilprosess i et nøtteskall er oppdatert 
med det sentrale fra nyere rettspraksis og teori og selvsagt med 
lovendringer siden sist. Enkelte passasjer er dessuten skrevet om. 
Endelig er noen feil og unøyaktigheter rettet. Den overordnede 
strukturen i boken har imidlertid blitt godt mottatt og er beholdt 
fullt ut. Rettspraksis er ajourført per 20. mai 2024.

Siden forrige utgave av boken har jeg selv byttet tilholdssted 
fra Regjeringsadvokaten til Wikborg Rein. Mye er annerledes, 
men én ting er likt: Jeg er så heldig at jeg fortsatt nyter godt av 
å omgi meg med helt ekstraordinært gode diskusjonspartnere. 
I forbindelse med denne utgaven retter jeg derfor en særskilt takk 
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forord til 3. utgave8

til gode kollegaer i det fremragende tvisteløsningsmiljøet i Wikborg 
Rein, særlig Kaare Andreas Shetelig og Ola Ø. Nisja, for jevnlige 
 prosessuelle diskusjoner.

Nordstrand, mai 2024
Jørgen Vangsnes
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